PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 2336/2025

Assunto: Estudos para melhor atender pacientes da UMSF “Eliomar da Silva Pinto”, situada no Parque

Meia Lua, que aguardam a abertura da referida unidade no calçamento, expostos ao sol e à

chuva.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando aos estudos para melhor atender pacientes

da UMSF “Eliomar da Silva Pinto”, situada no Parque Meia Lua, que aguardam a abertura

da referida unidade no calçamento, expostos ao sol e à chuva.

O presente pedido atende solicitação dos referidos pacientes que chegam

no local com antecedência, para serem atendidos conforme ordem de chegada.  Os

munícipes se acomodam no calçamento, sem nenhuma estrutura de proteção.

Cientes de que, as pessoas que ali se encontram apresentam problemas

de saúde, sendo principalmente idosos, gestantes e pessoas com deficiência, solicitamos

e justificamos a necessidade de acolhimento urgente, caso contrário o problema narrado

pode contribuir para complicações no diagnóstico dos pacientes, que tanto merecem

respeito e tratamento humanizado.

Sendo assim, requeremos as providências necessárias a fim de atender

os anseios da coletividade.

Foto anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 21 de maio de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2336/2025 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M